OWEK

Ecnm Hy>HO KOHANLUMOHNPOBAaTb 2, 3 NN 4 NOMeLLeHNA -
mynbtucnanT-cnctema CARRIER aBnsaetca ogHum 13
ONTMMAasbHbIX PeLIEeHNIA.

B 2009 rogy CARRIER paclumpun mogenbHbin pag
MyAbTUCAANT-cUCTeM. [Tpon3BOANTENBHOCTbL OT 4 A0 9 KBT

1 14 Mofeneii BHyTPeHHMUX 6I0KOB pa3HbIX TUMOB obecneyaTt

KOMPOPT ANA Kaxxaoro 3akasuuka. ( 2 KOMHaTbD

(3 KOMHaTbD (4 KOMHaTbI)

-~

INVERTER— XPOWER: THE TECHNOLOGY OF COMFORT

LLnpokmit BbIGOP BHYTPEHHVX 6/10KOB:

—

HACTEHHbIE =————=— KOHCO/bHbIE L= ,j

2,

V=
| —-— - f o
KAHAJIbHBIE KACCETHbIE ;'"”'

7

YHUKAJIbHBIE HACTEHHDIE:

DIAMOND

MHBepTOp MOCTOAHHOIO TOKa

BHewHwne 6ok mynbTucnnut-cuctemnl Carrier XPower ocHalleHbl ABYX-
POTOPHbIMM KOMMNPeCcCcopamn N ABYMA CUCTEMaMM TOYHOOIO KOHTponA,
KoTopble obecneymBaioT KOMPOPT, SIHepProcbepekeHne N HU3KUIA WYM.

« PAM (amnnuTygHO-MMNYNbCHaA MOZYNALMA) - MaKCUMasTbHaA MOLHOCTb MPKY NycCKe.

+ PWM (wupoTHO-MMnynbCcHaa MogynALmaA) - TOYHOe noffepKaHne TemnepaTypbl,
HU3KUIA LWYM 1 SKOHOMUS 3N1IEKTPOSHEPTUN.

)

Y& fﬁ;

~




MULTISPLIT SOLUTIONS

KomMmnakTHble BHelUHne 6510Kn

HeckonbKko BHYTpeHHMUX 6510KOB KOHAMLMOHEPa NOAKNIOYAOTCA K O4HOMY BHELLUHEMY -
3TO OMNTUMAJIbHOE PELLIEHME NPU OrPaHNYEHHOM NPOCTPAHCTBE BHE NMOMELLEHMS,

WAn B clyyae, ecnn Ha Gpacape 3haHMA Henb3A yCTaHaBNMBaTb BHeLLHMEe 6110KM.
CARRIER npepnaraet nonHbli MOAENbHbIN PAA BHELLHMX 610KOB ANA MyNbTUCTINT-
CMCTEM NPON3BOANTENBHOCTbLIO OT 4 0 9 KBT, paboTaloLyx Kak Ha OXnakaeHue,

TaK 1 Ha 060rpes. Tunopasmep
BrewwHme 6nokn CARRIER nckniounTenbHO KOMNaKTHbI, Nerku 1 yao6Hbl B yCTaHOBKe 14
1 06CNYKMBaHUN.
YHuKanbHble npenmyuwecrBa MmyabTUCIJINT-CUCTEMDbI Carrier
Cuctema camoamarHocTukm: 40 KOAoB OLIMGOK MNO3BONAIOT TOYHO U BbICTPO Tunopasmep
ANarHoCTMPOBaTb HENCMPABHOCTb CUCTEMbI. 18
DNeKTPOHHbIe pacLUMPUTENIbHbIE KNanaHbl PerynmpytoT pacxop xinajareHTa u
NOAMEPXKMBAIOT OMTMMAaNbHYIO TeMnepaTtypy xnajareHTa B XON0ANIbHOM KOHTYpe.
[1ByXPOTOPHbIN BbICOKOS(PEKTVBHbIN KOMMPECcop.
Tunopasmep
28
CoBepLueHHasn 3NeKTPOHHaA cucTema ynpasneHus.
Cuctema He TpebyeT Ao3anpaBKu xnagareHToM. 3anpaBneHHOe Ha 3aBOJe KOJIMYeCTBO
XnafareHTa ,OCTaToO4YHO AnA Nto6o JoNyCTUMON KOMOMHaL MK 6510KOB.
Tunopasmep
32

YA06HbIN MOHTaX TPacchl

Mynbtucnaut cuctema CARRIER XPower moxeT 06beanHATL A0 4 BHYTPEHHMX 610KOB,
[PaCcnoNIOXKEHHDbIX B Pa3HbIX MOMELLEHUAX N AaKe Ha Pa3HbIX dTaXax.

[nviHa Tpaccbl MoXeT focTuratb 70 MeTpOoB, a nepenaj BbiCOT Mexay 6nokamu 15 meTpos.
370 obneryaeT n yckopaeT MOHTaX CUCTEMbl KOHAULMOHNPOBAHWA.




38VGM_N (tonbKo oxnaxaenue) - 38V

Mogenb

Yucno Komnpeccopos

Tun komnpeccopos

Macca xnagareHta

MakcumanbHas anuHa Tpacel Ha 1 6nok
MuHMManbHan AnvHa Tpacebl Ha 1 610K
MakcrmanbHblid nepenag BbiCOT Mexay 6nokamu
INonHas amvHa Tpacco!

TMonHan ayvHa Tpaccobl 663 fo3anpasku

MUHMM. YNCNO NOAKMIOUEHHDBIX BHYTPEHHIX 6110KOB
3ByKOBOE flaBNeHe (oxnaxaeHne)

3BYyKOBaA MOLYHOCTb (OXNaxpaeHme)

3ByKOBOE flaBneHue (06orpes)

3ByKoBas MOLLHOCTb (06orpes)

Pacxop Bo3pyxa (MuH. / cpep. / Makc.)

Pa3mepbl (BblcoTa X AnvHa X rny6uHa)

Bec

MNopkntoueHve Tpacchl

MaKcrManbHbIi paboumnii Tok

neKTponuTaHue

Mopgenb

Yucno Komnpeccopos

Tun Komnpeccopos

Macca xnapareHta

MakcrmanbHas fnvHa Tpaccbl Ha 1 610K
MwHvmanbHaa anvHa Tpaccbl Ha 1 6nok
MakcumanbHbI nepenag BbicOT Mexay 61okamm
INonHas gvHa Tpacchb!

TonHas AnvHa Tpaccbl be3 fo3anpasky

MWHUM. UNCNO NOAKMIOYEHHBIX BHYTPEHHIX 610KOB
3ByKOBOE flaBneHVe (oxnaxaeHne)

3BYKOBasA MOLYHOCTb (OXNaXpeHMe)

3ByKOBOE flaBneHue (06orpes)

3ByKOBaA MOLHOCTb (06orpes)

Pacxop Bo3pyxa (MuH. / cpep. / Makc.)

Pa3mepbl (BblcoTa X AnMHa X rny6uHa)

Bec

MopkntoueHve Tpaccbl

MakcvmanbHblii pabounii Tok

dneKTponuTaHue

Ab(A)2]
A6(A)
ABb(A)[2]
AB(A)
n/cex

MM

Kr

n° x (oionm)[3]

A3

B-daz-Ty

AB(A)[2]
ab(A)
AB(A)2]
AB(A)

n/cex

MM

Kr

n° X (aronm)[ 3]

Al3]

B-¢pas-Ty

38VYM-14N
1
DBYXPOTOPHbIi
900
20
2
10
30
30
2
43
63
44
64
344/539/656
590 x 800 x 300
46
2x(1/4")-2x%(3/8")
11,5
230-1-50
220-1-60

38VGM-14N
1

900
20
2
10
30
30
2
43
63
HeT
HeT
344/539/656
590 x 800 X 300
46
2% (1/4") - 2% (3/8")
15
230-1-50
220-1-60

M_N (TennoBoi Hacoc)

38VYM-18N

1
[IBYXPOTOPHbIiA

1150

20

2

10

30

30

2

43

63

44

64
344/539/656

590 x 800 x 300
50
2x(1/4")-2x(3/8")
15
230-1-50
220-1-60

38VGM-18N
1

1150
20
2
10
30
30
2
43
63
HeT
HeT
344/539/656
590 x 800 x 300
50
2% (1/4) - 2% (3/8")
15
230-1-50
220-1-60

38VYM-28N

1
[ABYXPOTOPHbIi

2400

25

2

15

50

50

2

48

68

48

68
383/656/689

800 x 800 x 300
65

3x(1/4") -3 x(3/8")

14,2
230-1-50
220-1-60

38VGM-28N
1

2400
25
2
15
50
50
2
48
68
HeT
HeT
383/656/689
800 x 800 x 300
65
3% (1/4")-3x (3/8")
14,2
230-1-50
220-1-60

38VYM-32N
1
Twin rotary
2400
25
2
15
70
70
2
48
68
48
68
383/656/689
800 x 800 x 300
65
4% (1/4") -4 x(3/8")
14,2
230-1-50
220-1-60

38VGM-32N
1

2400
25
2
15
70
70
2
48
68
HeT
HeT
383/656/689
800 x 800 x 300
65
4% (1/4) -4 (3/8")
14,2
230-1-50
220-1-60



POWE,

INVERTER

TexHuyeckne faHHble UHBEPTOPHbIX MYNbTUCMIUT-CACTEM

CoBMeCTUMOCTb 6110K0B

TennoBoii Hacoc / TONbKO OXNaxpaeHue

BHewwit 610K IBHYTPEHHM1 610K
HacTeHHbIn HacTeHHbili KOHCONbHbBIN/NOTONOYHBIN KaHanbHbli KacceTHblin
Diamond
42PQM 42ADF 42VvQM 405QM 40KQM

7 9 12 15 25 35 9 12 15 9 12 15 12 15

38VYM-14N / 38VGM-14N . . . . . ° . . °
38VYM-18N / 38VGM-18N . o . ° . . . . ° . ° . . .
38VYM-28N / 38VGM-28N . o . ° . . . . ° . . . . .
38VYM-32N / 38VGM-28N . . . ° . . . . . . . . . .

Tunopasmep 25 HacTeHHbIX[ 610k0B Diamond cooTBeTcTBYeT TUNOPa3mepy 9 Apyrux cepuii, a Tunopasmep 35 Diamond - TMNopa3smepy 12 apyrux cepuii.

[Nl |
40SQM - KaHanbHbIit 670K MHBEPTOPHO MYNbTUCAANT-CUCTEMDI
BHYTpeHHNit 6nok 40SQM009 405QM012 405QM015
OcyLeHue Bo3ayxa n/vac 05 08 1
Pacxop Bo3pyxa (BblcOKas / cpefiHAA / HI3KaA CKOPOCTb) n/cek 92/103/133 103/118/139 103/118/139

3ByKOBOE flaBneHue (BbiICOKas / cpefHAs / HU3Kas CKOPOCTb) ob(A)[1] 42/43/44 42/44/45 42/44/45
3BYKOBasA MOLYHOCTb (BbICOKaA / CPeAHAA / HU3Kas CKOPOCTb) Ib(A) 55/56/57 56/57/58 56/57/59
Pa3mepbl (BbicoTa X AnvHa X rny6uHa) MM 220 x 725 x 555 220 x 725 x 555 220 x 725 x 555
Bec Kr 23 23 23
lMoakntoyeHwe Tpaccbl Lioim 1/4"-3/8" 1/4"-3/8" 1/4"-1/2"

230-1-50 230-1-50 230-1-50
neKkTponuTaHue B-daz-Ty

220-1-60 220-1-60 220-1-60

3ByKOBOE AaBNeHNe U3MePEHO Ha OTKPLITOM NPOCTPAHCTBE B COOTBETCTBUM CO CTaHAapToM JIS9612.



TexHuyeckue aHHble NHBEPTOPHBIX MYJIbTUCTIINT-CUCTEM

42VQM - KOHCONbHDbIIA (MOTONOYHbIA) 6A0K MHBEPTOPHOI MYNLTUCAANT-CACTEMDbI

BHyTpeHHNi 610K 42VQM009 42VQM012 42VQM015
OcylweHue Bo3pyxa n/uac 12 1,5 1,7
Pacxop Bo3gyxa (BbICOKast / CpefHAA / HU3Kas CKOPOCTb) n/cek 78/88/100 109/118/126 109/118/126

3BYKOBOE [jaB/eHNe (BbICOKas / CPEAHAR / HN3Kas CKOPOCTb) AB(AN1] 34/36/39 39/41/43 39/41/43

3BYKOBasA MOLYHOCTb (BLICOKas / CPeAHAR / H3KasA CKOPOCTb) Ab(A) 45/47/50 50/52/54 50/52/54

Pasmepbi (BbicoTa X AnnHa X ray6uHa) MM 540 x 850 x 200 540 x 850 x 200 540 x 850 x 200

Bec Kr 15 16 18

TMoaknioueHe Tpacco! nonm 1/4"-3/8" 1/4"-3/8" 1/4"-1/2"

230-1-50 230-1-50 230-1-50

JneKTponuTaHme B-daz-Ty

220-1-60 220-1-60 220-1-60

3ByKOBOE laBeHe U3MEPEHO Ha OTKPbITOM NPOCTPaHCTBE B COOTBETCTBUM CO CTaHAApPTOM JIS9612.

40KQM - KacceTHblit 6M0K NHBEPTOPHON MYNLTUCNANT-CACTEMbI

BHyTpeHHuit 6ok 40KQM012 40KQMO015
OcyLeHne Bo3ayxa n/vac 038 1,0
Pacxop Bo3ayxa (Bblcokas / cpefiHAs / HU3KaA CKOPOCTb) n/cek 154/163/175 154/169/184

3ByKoBOe flaBneHue (BblcoKas / CPeHAA / HU3KaA CKOPOCTb) ab(A)[1] 34/36/37 34/37/39

3BYKOBaA MOLHOCTb (BbICOKAA / CPEAHAA / HU3KaA CKOPOCTb) AB(A) 47/49/50 47/50/52

Pa3mepsi (BbicOTa X ANnHa X ry6uHa) MM 298/575/575 298/575/575

Bec Kr 17,5 19,0
Pa3mepbl pelueTkm (BbicoTa X A/IMHA X IybrHa) MM 30/720/720 30/720/720
Bec pelwetku Kr 2,5 2,5
lMoakioueHwe Tpaccbl Lioim 1/4"-3/8" 1/4"-1/2"

230-1-50 230-1-50

SneKTponVTaHIe B-gasTy 220-1-60 220-1-60

3ByKOBOE AaBNeHNE U3MEPEHO Ha OTKPbITOM NPOCTPAHCTBE B COOTBETCTBUM CO CTaHAApTOM JIS9612.



POWE,

INVERTER

42PQM_S - HacTeHHblil 610K MHBEPTOPHOI MYyNbTUCAAUT-CUCTEMDI

BHyTpeHHui 6nok

OcyLueHue Bo3ayxa

Pacxop Bo3pyxa (BblcOKas / CpefiHAA / HI3Kas CKOPOCTb)
3BYyKOBOE flaBneHVe (BbICOKas / CpeaHAA / HU3KaA CKOPOCTb)
3ByKOBaA MOLLHOCTb (BbICOKasA / CpeaHAs / HU3Kas CKOpOCTb)
Pa3mepbl (BbicoTa X AnuHa X rny6uHa)
Bec

lMoaknioyeHve Tpacchbl

neKkTponuTaHue

n/vac

n/cek

ab(A)[1]

AB(A)

MM

CKne flaHHble UHBEPTOPHbBIX MYNbTUCNANT-CUCTEM

3ByKOBOE laBEeHIE N3MEePEHO Ha OTKPbITOM NPOCTPaHCTBE B COOTBETCTBUM CO CTaHAapTOM JIS9612.

42PQMO007S 42PQMO009S
1,0 1,0
94/101/115 116/132/154
35/38/41 35/38/41
46/49/52 46/49/52
260 %790 x 196 260 x 790 x 197
8,5 8,5
1/4"-3/8" 1/4"-3/8"
230-1-50 230-1-50
220-1-60 220-1-60
-

42ADF - HacTeHHbI 6NOK MHBEPTOPHOI MyNbTUCAANT-CUcTeMb cepun Diamond

BHyTpeHHMit 610K

OcyweHue Bo3ayxa

Pacxop Bo3pyxa (BbicOKas / cpefiHAA / HI3KaA CKOPOCTb)
3ByKoBOe flaBneHue (BblcoKas / CPeHAA / HU3Kas CKOPOCTb)
3BYKOBaA MOLHOCTb (BbICOKas / CpefiHAA / HU3KaA CKOPOCTb)
Pa3mepbl (BblcoTa X fMHa X rny6uHa)
Bec

MopxntoyeHme Tpacchbl

neKTponuTaHue

n/uac
n/cex
AbA)1]
AB(A)
MM
Kr

LAONM

B-daz-Ty

42ADF025M

11

92/108/124

33/37/39

47/51/53

820390 x 185

14,6

1/4"-3/8"

230-1-50

220-1-60

3BYKOBOE fJaBNIeHIe N3MEPEHO Ha OTKPbITOM MPOCTPAHCTBE B COOTBETCTBUM CO CTaHAApPTOM JIS9612.

42PQM012S 42PQMO015S
12 14
125/143/165 150/168/187
36/39/42 39/43/44
47/50/53 52/56/57
260 x 790 x 198 260 %790 x 199
85 85
1/4"-3/8" 1/4"-1/2"
230-1-50 230-1-50
220-1-60 220-1-60
42ADF035M
13
101/116/132
35/38/41
49/52/54

820390 x 185

14,6

1/4"-3/8"

230-1-50

220-1-60



	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf
	4.pdf
	5.pdf
	6.pdf

