

## Мультисплит-система для 2, 3 или 4 помещений

Если нужно кондиционировать 2, 3 или 4 помещения - мультисплит-система CARRIER является одним из оптимальных решений.

В 2009 году CARRIER расширил модельный ряд мультисплит-систем. Производительность от 4 до 9 кВт и 14 моделей внутренних блоков разных типов обеспечат комфорт для каждого заказчика.







2 комнаты

3 комнаты

4 комнаты

Широкий выбор внутренних блоков:











КАССЕТНЫЕ



#### Инвертор постоянного тока

Внешние блоки мультисплит-системы Carrier XPower оснащены двухроторными компрессорами и двумя системами точноого контроля, которые обеспечивают комфорт, энергосбережение и низкий шум.

- РАМ (амплитудно-импульсная модуляция) максимальная мощность при пуске.
- PWM (широтно-импульсная модуляция) точное поддержание температуры, низкий шум и экономия электроэнергии.





### **MULTISPLIT SOLUTIONS**





#### Компактные внешние блоки

Несколько внутренних блоков кондиционера подключаются к одному внешнему это оптимальное решение при ограниченном пространстве вне помещения, или в случае, если на фасаде здания нельзя устанавливать внешние блоки. CARRIER предлагает полный модельный ряд внешних блоков для мультисплитсистем производительностью от 4 до 9 кВт, работающих как на охлаждение, так и на обогрев.

Внешние блоки CARRIER исключительно компактны, легки и удобны в установке и обслуживании.

#### Уникальные преимущества мультисплит-системы Carrier

Система самодиагностики: 40 кодов ошибок позволяют точно и быстро диагностировать неисправность системы.

Электронные расширительные клапаны регулируют расход хладагента и поддерживают оптимальную температуру хладагента в холодильном контуре.

Двухроторный высокоэффективный компрессор.

Совершенная электронная система управления.

Система не требует дозаправки хладагентом. Заправленное на заводе количество хладагента достаточно для любой допустимой комбинации блоков.











#### Удобный монтаж трассы

Мультисплит система CARRIER XPower может объединять до 4 внутренних блоков, расположенных в разных помещениях и даже на разных этажах. Длина трассы может достигать 70 метров, а перепад высот между блоками 15 метров. Это облегчает и ускоряет монтаж системы кондиционирования.

# 38VGM\_N (только охлаждение) - 38VYM\_N (тепловой насос)



Модель		38VYM-14N	38VYM-18N	38VYM-28N	38VYM-32N
Число компрессоров		1	1	1	1
Тип компрессоров		двухроторный	двухроторный	двухроторный	Twin rotary
Масса хладагента	Г	900	1150	2400	2400
Максимальная длина трассы на 1 блок	М	20	20	25	25
Минимальная длина трассы на 1 блок	М	2	2	2	2
Максимальный перепад высот между блоками	М	10	10	15	15
Полная длина трассы	М	30	30	50	70
Полная длина трассы без дозаправки	М	30	30	50	70
Миним. число подключенных внутренних блоков		2	2	2	2
Звуковое давление (охлаждение)	дБ(А)[2]	43	43	48	48
Звуковая мощность (охлаждение)	дБ(А)	63	63	68	68
Звуковое давление (обогрев)	дБ(А)[2]	44	44	48	48
Звуковая мощность (обогрев)	дБ(А)	64	64	68	68
Расход воздуха (мин. / сред. / макс.)	л/сек	344/539/656	344/539/656	383/656/689	383/656/689
Размеры (высота х длина х глубина)	ММ	590 × 800 × 300	590 × 800 × 300	800 × 800 × 300	800 × 800 × 300
Bec	КГ	46	50	65	65
Подключение трассы	n° × (дюйм)[3]	2 × (1/4") – 2 × (3/8")	2 × (1/4") – 2 × (3/8")	3 × (1/4") – 3 × (3/8")	4 × (1/4") – 4 × (3/8")
Максимальный рабочий ток	A[3]	11,5	11,5	14,2	14,2
2	D. L	230-1-50	230-1-50	230-1-50	230-1-50
Электропитание	В-фаз-Гц	220-1-60	220-1-60	220-1-60	220-1-60



Модель		38VGM-14N	38VGM-18N	38VGM-28N	38VGM-32N
Число компрессоров		1	1	1	1
Тип компрессоров					
Масса хладагента	г	900	1150	2400	2400
Максимальная длина трассы на 1 блок	М	20	20	25	25
Минимальная длина трассы на 1 блок	М	2	2	2	2
Максимальный перепад высот между блоками	М	10	10	15	15
Полная длина трассы	М	30	30	50	70
Полная длина трассы без дозаправки	М	30	30	50	70
Миним. число подключенных внутренних блоков		2	2	2	2
Звуковое давление (охлаждение)	дБ(А)[2]	43	43	48	48
Звуковая мощность (охлаждение)	дБ(А)	63	63	68	68
Звуковое давление (обогрев)	дБ(А)[2]	нет	нет	нет	нет
Звуковая мощность (обогрев)	дБ(А)	нет	нет	нет	нет
Расход воздуха (мин. / сред. / макс.)	л/сек	344/539/656	344/539/656	383/656/689	383/656/689
Размеры (высота х длина х глубина)	мм	$590\times800\times300$	590 × 800 × 300	$800\times800\times300$	$800\times800\times300$
Bec	кг	46	50	65	65
Подключение трассы	n°×(дюйм)[3]	$2 \times (1/4'') - 2 \times (3/8'')$	$2 \times (1/4") - 2 \times (3/8")$	$3 \times (1/4") - 3 \times (3/8")$	4 × (1/4") – 4 × (3/8")
Максимальный рабочий ток	A[3]	11,5	11,5	14,2	14,2
2	P. don Fr	230-1-50	230-1-50	230-1-50	230-1-50
Электропитание	В-фаз-Гц	220-1-60	220-1-60	220-1-60	220-1-60



#### Совместимость блоков

Совместимость олоков														
	Тепловой насос / только охлаждение													
Внешний блок		ІВнутренний блок												
		Наст	енный			енный nond	Консольный/потолочный				Канальный		Кассетный	
		42P	QM			ADF		42VQM			40SQM		40k	(QM
	7	9	12	15	25	35	9	12	15	9	12	15	12	15
38VYM-14N / 38VGM-14N	•	•	•		•	•	•	•		•	•			
38VYM-18N / 38VGM-18N	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
38VYM-28N / 38VGM-28N	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
2010/44 2241 / 201/644 2041								•						
38VYM-32N / 38VGM-28N	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•

Типоразмер 25 настенных [ блоков Diamond соответствует типоразмеру 9 других серий, а типоразмер 35 Diamond - типоразмеру 12 других серий.



40SQM - канальный блок инверторной мультисплит-системы

Внутренний блок		40SQM009	40SQM012	40SQM015
Осушение воздуха	л/час	0,5	0,8	1
Расход воздуха (высокая / средняя / низкая скорость)	л/сек	92/103/133	103/118/139	103/118/139
Звуковое давление (высокая / средняя / низкая скорость)	дБ(А)[1]	42/43/44	42/44/45	42/44/45
Звуковая мощность (высокая / средняя / низкая скорость)	дБ(А)	55/56/57	56/57/58	56/57/59
Размеры (высота × длина × глубина)	ММ	220 × 725 × 555	220 × 725 × 555	220 × 725 × 555
Bec	КГ	23	23	23
Подключение трассы	дюйм	1/4" – 3/8"	1/4" – 3/8"	1/4" – 1/2"
One of the control of	P don Fu	230-1-50	230-1-50	230-1-50
Электропитание	В-фаз-Гц	220-1-60	220-1-60	220-1-60

Звуковое давление измерено на открытом пространстве в соответствии со стандартом JIS9612.





42VQM - консольный (потолочный) блок инверторной мультисплит-системы

Внутренний блок		42VQM009	42VQM012	42VQM015
Осушение воздуха	л/час	1,2	1,5	1,7
Расход воздуха (высокая / средняя / низкая скорость)	л/сек	78/88/100	109/118/126	109/118/126
Звуковое давление (высокая / средняя / низкая скорость)	дБ(А)[1]	34/36/39	39/41/43	39/41/43
Звуковая мощность (высокая / средняя / низкая скорость)	дБ(А)	45/47/50	50/52/54	50/52/54
Размеры (высота × длина × глубина)	ММ	540 × 850 × 200	540 × 850 × 200	540 × 850 × 200
Bec	КГ	15	16	18
Подключение трассы	дюйм	1/4" – 3/8"	1/4" – 3/8"	1/4" – 1/2"
_	D 1 F.	230-1-50	230-1-50	230-1-50
Электропитание	В-фаз-Гц	220-1-60	220-1-60	220-1-60

Звуковое давление измерено на открытом пространстве в соответствии со стандартом JIS9612.





40KQM - кассетный блок инверторной мультисплит-системы

Внутренний блок		40KQM012	40KQM015
Осушение воздуха	л/час	0,8	1,0
Расход воздуха (высокая / средняя / низкая скорость)	л/сек	154/163/175	154/169/184
Звуковое давление (высокая / средняя / низкая скорость)	дБ(А)[1]	34/36/37	34/37/39
Звуковая мощность (высокая / средняя / низкая скорость)	дБ(А)	47/49/50	47/50/52
Размеры (высота × длина × глубина)	ММ	298/575/575	298/575/575
Bec	КГ	17,5	19,0
Размеры решетки (высота × длина × глубина)	ММ	30/720/720	30/720/720
Вес решетки	КГ	2,5	2,5
Подключение трассы	дюйм	1/4" – 3/8"	1/4" – 1/2"
	D + F	230-1-50	230-1-50
Электропитание	В-фаз-Гц	220-1-60	220-1-60

Звуковое давление измерено на открытом пространстве в соответствии со стандартом JIS9612.





42PQM\_S - настенный блок инверторной мультисплит-системы

Внутренний блок		42PQM007S	42PQM009S	42PQM012S	42PQM015S
Осушение воздуха	л/час	1,0	1,0	1,2	1,4
Расход воздуха (высокая / средняя / низкая скорость)	л/сек	94/101/115	116/132/154	125/143/165	150/168/187
Звуковое давление (высокая / средняя / низкая скорость)	дБ(А)[1]	35/38/41	35/38/41	36/39/42	39/43/44
Звуковая мощность (высокая / средняя / низкая скорость)	дБ(А)	46/49/52	46/49/52	47/50/53	52/56/57
Размеры (высота $\times$ длина $\times$ глубина)	MM	260 × 790 × 196	260 × 790 × 197	260 × 790 × 198	260 × 790 × 199
Bec	КГ	8,5	8,5	8,5	8,5
Подключение трассы	дюйм	1/4" – 3/8"	1/4" – 3/8"	1/4" – 3/8"	1/4" – 1/2"
Электропитание	В-фаз-Гц	230-1-50	230-1-50	230-1-50	230-1-50
Sempormanic	- 1	220-1-60	220-1-60	220-1-60	220-1-60

Звуковое давление измерено на открытом пространстве в соответствии со стандартом JIS9612.



42ADF - настенный блок инверторной мультисплит-системы серии Diamond

Внутренний блок		42ADF025M	42ADF035M
Осушение воздуха	л/час	1,1	1,3
Расход воздуха (высокая / средняя / низкая скорость)	л/сек	92/108/124	101/116/132
Звуковое давление (высокая / средняя / низкая скорость)	дБ(А)[1]	33/37/39	35/38/41
Звуковая мощность (высокая / средняя / низкая скорость)	дБ(А)	47/51/53	49/52/54
Размеры (высота × длина × глубина)	ММ	820 × 390 × 185	820 × 390 × 185
Bec	КГ	14,6	14,6
Подключение трассы	дюйм	1/4" – 3/8"	1/4" – 3/8"
Designative	В-фаз-Гц	230-1-50	230-1-50
Электропитание	<i>Б</i> физ-1 ц	220-1-60	220-1-60

Звуковое давление измерено на открытом пространстве в соответствии со стандартом JIS9612.